
1154 Journal offi ciel de la République du Congo N° 34-2025

 MINISTERE DES TRANSPORTS, DE L’AVIATION 
CIVILE ET DE LA MARINE MARCHANDE

 AGREMENT

 Arrêté n° 2841 du 18 août 2025 portant 
agrément de la société CATI AIR S. A en qualité de 
transporteur aérien public

La ministre des transports, de l’aviation 
civile et de la marine marchande,

Vu la Constitution ;
Vu la convention relative à l’aviation civile 
internationale, signée à Chicago le 7 décembre 1944 ;
Vu le traité révisé de la communauté économique et 
monétaire de l’Afrique centrale du 30 janvier 2009 ;
Vu la décision n° 16/CEEAC/CCGE/XV/12 du 16 
janvier 2012 relative à l’exercice de la profession de 
transporteur aérien dans les Etats membres de la 
CEEAC ;
Vu le décret n° 2021-300 du 12 mai 2021 portant 
nomination du Premier ministre, chef du Gouvernement ;
Vu le décret n° 2021-335 du 6 juillet 2021 relatif aux 
attributions du ministre des transports, de l’aviation 
civile et de la marine marchande ;
Vu le décret n° 2023-54 du 24 février 2023 portant 
organisation du ministère des transports, de l’aviation 
civile et de la marine marchande ;
Vu le décret n° 2025-1 du 10 janvier 2025 portant 
nomination des membres du Gouvernement,

Arrête :

Article premier : La société anonyme CATI AIR est 
agréée en qualité de transporteur aérien.

Cet agrément autorise la société CATI AIR à exercer les 
activités de transporteur aérien public de passages, 
de fret et de la poste.

Article 2 : Les types de services à offrir par la société 
CATI AIR sont fi xés par décision du directeur général 
de l’agence nationale de l’aviation civile.

Article 3 : Le présent agrément n’est ni cessible ni 
transférable.

Article 4 : L’exercice par la société CATI AIR des 
activités prévues par le présent agrément est soumis 
à l’obtention préalable d’un certifi cat de transporteur 
aérien.

Article 5 : Le présent agrément ne demeure valable 
que lorsque la société CATI AIR dispose d’ un certifi cat 
de transporteur aérien en cours de validité.

Article 6 : Le présent arrêté sera enregistré et publié 
au Journal offi ciel de la
République du Congo.

Fait à Brazzaville, le 8 août 2025

Igrid Olga Ghislaine EBOUKA-BABACKAS

 MINISTERE DE LA JUSTICE, DES DROITS 
HUMAINS ET DE LA PROMOTION 

DES PEUPLES AUTOCHTONES

 Acte en abrégé

 NOMINATION

 Arrêté n° 2813 du 7 août 2025. Le docteur 
MVIRAMBAN (Jino Archange), médecin généraliste 
de 1er échelon, est nommé chef de service médical 
et d’hygiène à la maison d’arrêt et de correction de 
Brazzaville, en remplacement du docteur GATSE 
ONDONGO (Claver), appelé à d’autres fonctions.

Le docteur MVIRAMBAN (Jino Archange) percevra 
les indemnités prévues par les textes en vigueur.

Le présent arrêté prend effet à compter de la date 
de prise de fonction du docteur MVIRAMBAN (Jino 
Archange).

 CHANGEMENT DE NOM PATRONYMIQUE

 Arrêté n° 2834 du 8 août 2025 portant 
changement de nom de Mlle KOULENGANA BOKADI 
(Christie Mercia De Pascal)

Le garde des sceaux, ministre de la justice, 
des droits  humains et de la promotion 

des peuples autochtones,

Vu la Constitution ;
Vu la loi n° 073/84 du 17 octobre 1984 portant code 
de la famille en République du Congo ;
Vu la loi n° 19/99 du 15 août 1999 modifi ant et 
complétant certaines dispositions de la loi n° 22/92 
du 20 août 1992 portant organisation du pouvoir 
judiciaire en République du Congo ;
Vu le décret n° 99/85 du 15 mai 1999 portant 
attributions et organisation du secrétariat général à 
la justice ;
Vu le décret n° 2003-326 du 19 décembre 2003 relatif 
à l’exercice du pouvoir règlementaire ;
Vu le décret n° 2016-365 du 27 décembre 2016 relatif 
aux attributions du ministre de la justice, des droits 
humains et de la promotion des peuples autochtones ; 
Vu le décret n° 2017-260 du 25 juillet 2017 portant 
organisation du ministère de la justice et des droits 
humains et de la promotion des peuples autochtones ;
Vu le décret n° 2021/300 du 12 mai 2021 
portant nomination du Premier ministre, chef du 
Gouvernement ;
Vu le décret n° 2025-1 du 10 janvier 2025 portant 
nomination des membres du Gouvernement ;
Vu la requête de l’intéressée et la publication parue 
dans « Les Dépêches de Brazzaville », n° 4912 du 
mercredi 25 juin 2021 ;

Vu le défaut d’opposition,

Arrête :

ArticIe premier: Mlle KOULENGANA BOKADI (Christie 
Mercia De Pascale) de nationalité congolaise née 


